
Информационный бюллетень

№64(636) от 7 сентября 2023 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Сегодня в номере:

1. Постановление администрации Тулунского муниципального района № 139-пг от 28.08.2023г. «О внесении изменений в Порядок 
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместите-
лей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Тулунского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации», 
утвержденный постановлением администрации Тулунского муниципального района от 16.02.2017 года № 25-пг».

2. Сведения о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (на основании данных, предо-
ставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией).

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «28» ____08____2023  г.                                        № 139-пг   

г. Тулун

О внесении изменений в 
Порядок размещения информации 
о рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Тулунского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и представления 
указанными лицами данной информации», 
утвержденный постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 16.02.2017 
года № 25-пг 

           Руководствуясь ст. 22, ст. 43 Устава муниципального района «Тулунский район», 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате  
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных  учреждений и муниципальных унитарных  предприятий 
Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лица-
ми данной информации», утвержденный постановлением администрации Тулунского муниципального района от 16.02.2017 года № 
25-пг «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ту-
лунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами 
данной информации» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 3 Порядка слова «кадровую службу органа» заменить словом «орган»;
1.2. в пункте 4 Порядка слова «Кадровая служба органа» заменить словом «Орган»;
1.3. в пункте 7 Порядка слова «кадровой службы» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень
№64(636) от 7 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-
нет».
3. Постановление    вступает   в   силу   с момента его   официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Тулунского муници-
пального района Коробейникова П.Л.

Мэр Тулунского                                                      
муниципального района                                                                      А.Ю. Тюков

Отчет № 7. 29.08.2023 18:34:01
СВЕДЕНИЯ

о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств
(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)

Муниципальные выборы депутатов Думы Тулунского муниципального района  восьмого созыва

          По состоянию на 28.08.2023
             В руб.

№ 
п/п

Наименование 
территории

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них всего
из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую 50 тыс. рублей

сумма, 
руб.

пожертвования от 
юридических лиц на 

сумму, превышающую 
25 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
20 тыс. рублей

дата 
операции

сумма, 
руб.

назначение 
платежа

сумма, руб.
наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Первый (№ 1) Боровиков Денис 
Андреевич 500,00     500,00      

  Итого по 
кандидату 500,00 0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  

2. Первый (№ 1) Шавель Михаил 
Сергеевич 20 000,00     19 200,00      

  Итого по 
кандидату 20 000,00 0,00  0,00  19 200,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Первый 
(№ 1)), всего

20 500,00 0,00  0,00  19 700,00  0,00  0,00  

3. Второй (№ 2) Чесноков Сергей 
Анатольевич 2 500,00     2 500,00      

  Итого по 
кандидату 2 500,00 0,00  0,00  2 500,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Второй 
(№ 2)), всего

2 500,00 0,00  0,00  2 500,00  0,00  0,00  

4. Третий (№ 3) Жвакин Юрий 
Владимирович 500,00     200,00      

  Итого по 
кандидату 500,00 0,00  0,00  200,00  0,00  0,00  

5. Третий (№ 3) Куцый Александр 
Викторович 16 000,00     16 000,00      

  Итого по 
кандидату 16 000,00 0,00  0,00  16 000,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Третий 
(№ 3)), всего

16 500,00 0,00  0,00  16 200,00  0,00  0,00  

6. Четвертый 
(№ 4)

Пралич Роман 
Владимирович 3 000,00     0,00      

  Итого по 
кандидату 3 000,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  

Избирательный 
округ 
(Четвертый (№ 
4)), всего

3 000,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7. Пятый (№ 5)
Боровикова 
Татьяна 
Михайловна

100,00     100,00      



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№64(636) от 7 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

  Итого по 
кандидату 100,00 0,00  0,00  100,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Пятый 
(№ 5)), всего

100,00 0,00  0,00  100,00  0,00  0,00  

8. Шестой (№ 6) Коценко Наталья 
Олеговна 500,00     500,00      

  Итого по 
кандидату 500,00 0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Шестой 
(№ 6)), всего

500,00 0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  

9. Седьмой (№ 7)
Стародубова 
Елена 
Николаевна

1 000,00     0,00      

  Итого по 
кандидату 1 000,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10. Седьмой (№ 7) Тюков Юрий 
Юрьевич 5 000,00     1 000,00      

  Итого по 
кандидату 5 000,00 0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Седьмой 
(№ 7)), всего

6 000,00 0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  

11. Восьмой (№ 8) Кучеров Леонид 
Иванович 100,00     40,00      

  Итого по 
кандидату 100,00 0,00  0,00  40,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Восьмой 
(№ 8)), всего

100,00 0,00  0,00  40,00  0,00  0,00  

12. Девятый (№ 9)
Кирильчик 
Евгений 
Олегович

400,00     50,00      

  Итого по 
кандидату 400,00 0,00  0,00  50,00  0,00  0,00  

13. Девятый (№ 9) Лейченко Степан 
Алексеевич 2 000,00     2 000,00      

  Итого по 
кандидату 2 000,00 0,00  0,00  2 000,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Девятый 
(№ 9)), всего

2 400,00 0,00  0,00  2 050,00  0,00  0,00  

14. Десятый (№ 10)
Дзиванская 
Любовь 
Сергеевна

100,00     40,00      

  Итого по 
кандидату 100,00 0,00  0,00  40,00  0,00  0,00  

15. Десятый (№ 10)
Тишковская 
Екатерина 
Андреевна

200,00     200,00      

  Итого по 
кандидату 200,00 0,00  0,00  200,00  0,00  0,00  

  
Избирательный 
округ (Десятый 
(№ 10)), всего

300,00 0,00  0,00  240,00  0,00  0,00  

16. Одиннадцатый 
(№ 11)

Тимофеев 
Николай 
Николаевич

200,00     0,00      

  Итого по 
кандидату 200,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  

Избирательный 
округ 
(Одиннадцатый 
(№ 11)), всего

200,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

17. Двенадцатый 
(№ 12)

Гильдебрант 
Михаил 
Иванович

29 600,00     29 600,00      



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 4.09.2023 Отпечатано в типографии: ООО 
"ЛГ-Вест"

№64(636) от 7 сентября  2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

  Итого по 
кандидату 29 600,00 0,00  0,00  29 600,00  0,00  0,00  

18. Двенадцатый 
(№ 12)

Говорин 
Александр 
Владимирович

5 000,00     1 000,00      

  Итого по 
кандидату 5 000,00 0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  

19. Двенадцатый 
(№ 12)

Канин Сергей 
Александрович 5 000,00     1 000,00      

  Итого по 
кандидату 5 000,00 0,00  0,00  1 000,00  0,00  0,00  

20. Двенадцатый 
(№ 12)

Сидоренко 
Дмитрий 
Александрович

200,00     200,00      

  Итого по 
кандидату 200,00 0,00  0,00  200,00  0,00  0,00  

  

Избирательный 
округ 
(Двенадцатый 
(№ 12)), всего

39 800,00 0,00  0,00  31 800,00  0,00  0,00  

21. Тринадцатый 
(№ 13)

Горбунов Павел 
Геннадьевич 6 200,00     6 200,00      

  Итого по 
кандидату 6 200,00 0,00  0,00  6 200,00  0,00  0,00  

22. Тринадцатый 
(№ 13)

Самарин 
Анатолий 
Ефимович

200,00     200,00      

  Итого по 
кандидату 200,00 0,00  0,00  200,00  0,00  0,00  

  

Избирательный 
округ 
(Тринадцатый 
(№ 13)), всего

6 400,00 0,00  0,00  6 400,00  0,00  0,00  

23. Пятнадцатый 
(№ 15)

Белоусова Ксения 
Игоревна 2 000,00     2 000,00      

  Итого по 
кандидату 2 000,00 0,00  0,00  2 000,00  0,00  0,00  

24. Пятнадцатый 
(№ 15)

Ботвинко 
Владимир 
Михайлович

500,00     0,00      

  Итого по 
кандидату 500,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  

Избирательный 
округ 
(Пятнадцатый 
(№ 15)), всего

2 500,00 0,00  0,00  2 000,00  0,00  0,00  

  Итого 100 800,00 0,00  0,00 0 82 530,00  0,00  0,00  

Председатель                                                                                              Л.А. Баннова
Тулунской районной территориальной избирательной комиссии  (подпись, дата)                                                                       

(инициалы, фамилия)


